РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
[image: image13.png]



ВЫТЯЖКА ДЛЯ ОПИЛОК

MODEL: FM300
[image: image14.png]



[image: image15.png]SBI

B2

i

®R

o)

i

o




ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА

Устройство используется для сбора ТОЛЬКО деревянных или древесных материалов из рабочего пространства:
· Стружки (дисковые пилы, ленточные пилы).
· Опилки (строгальные станки, строгальные станки, рейсмусовые станки, фрезерные станки, токарные станки).

· Пыль от машин из группы шлифовальных машин (необходимо использование фильтра и заземления для сбора электростатических зарядов).
ВНИМАНИЕ!
Машина не приспособлена для работы во взрывоопасной атмосфере. Запрещается использовать эту вытяжку во взрывоопасной атмосфере.
Технические данные
	Мощность
	1,5 [кВ]

	Максимальная скорость
	2850 [об/мин]- 50Гц

	Входной размер
	2x100 [мм]

	Расход воздуха
	2500 [м3/ч]


	Диаметр всасывающего сопла
	300 [мм]

	Объем мешка
	150 [л]

	Фильтрация (комплект 1 - опционально)
	35 [микронов]


Установка сборного коллектора

 Установите сборный коллектор (3) внутри опор коллектора (6). 

Примечание. Убедитесь, что впускной коллектор в сборе обращен к двигателю, а угловая часть внутри коллектора направлена ​​вверх.
[image: image1.png]



- Совместите отверстия на опорах с отверстиями в коллекторе.
- Прикрепите два боковых кронштейна к коллектору в сборе с помощью двух болтов M8 x 16 и шайб каждый.
Примечание. Точка крепления третьего кронштейна также служит для соединения верхней опоры кронштейна (7).

- Совместите отверстия в верхней опоре кронштейна (7) с отверстиями в коллекторе и опоры коллектора.
- Закрепите двумя винтами M8 x 16 и шайбами.
[image: image2.png]Bepxumit kpormeitn 115 MemKa (7) |

Memox xoa1exTopa (6)





Кабельная сборка (4):
- Наденьте два больших хомута (по одному на каждом конце) на основной провод (4).
- Вставьте один конец воздуховода через выход основного вентилятора (11), а другой конец во входное отверстие узла коллектора (3).
- Затяните оба зажима, чтобы закрепить кабель.
[image: image3.png]MorTax AB0iiHoro ByCKHOTO naTpyGKka (8):
- 4T0BbI YCTaHOBNTS GaNTep, HAZEHSTE €10 Ha EXOAHOE CORAMHEHIIE BEeHTHNATOPa (5).
- COBMECTUTE OTBEPCTHA Ha GANTEPe U BXOAHOM NOpTe.

- TIpHKPYTUTE C NOMOLLSHO MPUTETAEMOO BUHTE.





[image: image4.png]PYKOBO/C TBO MOJIb30BATENS

‘Buutop wemsa (puep  somresTop)
B soumest nocrask sxonr 2 KowmnexTa uemsos

Kovmaesr 1:
‘3107 MemIoK MpegHAsHIeH F1x GO BCOE (10 33 MIKPOH) i MpeFHAHAeH F1A paGorst ¢ Gomsummar
oA — e S ————

90T RovTIEKT BRTIONRET B cef:

1 S7OMKOEST MeIIOK (oK H2EBATCR H2 KOPIIYC H MPHKPEITARTEA K OOPE - 310 OCHOBHON MEIIOK).
1 SIOMKOBSIT MEIIOK (CTaHARTIEACTCA H BBITARKY B BHAC HICKHETO MeLIKS).

P ———————
| rmcrsoge ermon ( romesTop) | e (PASTE) - O T THO TOTRORR A PR, e
OPaTSAOTeA TR GTRORe (R0 S NI BT 08), FAMPIECP, 50 5 Gk St T T
‘ITOT KOMILTERT BRTIOUAET B cebs:

1 grrp-aremon (o paCTIONOr 12 KOPTce ISP X OOpE - 370 OCHOSHOT MErHOR).

| R3O OTERT0p (o1 CReNRATIRRSTA i SRS S CRCR TARETS).

Veranosia semka-xontexTopa / I TP MemOK:

TIponyeTITe MOMTZAHBI peMers Mema Hepes Saxmt





[image: image5.png]'BHIMAHHE: ¥ 5ces CyMOK 6cTh DEMeIoK 1A YASpKaHIIA Ik Ha KOPITYCe TIii OTKPBITIN, KpOME IIACTIKOEOTO axeta
1% C60pa MemIx 0TSO 03. Penert O es GBITs MPHKpEITIes KpITIErIieA 13 IIACTHKOEOrO Makera. 31y orepauio
'6YAeT HaVHOr0 MpOIE EBIOMHATS ¢ Uy Kol HOMOIIH.

- Tloce T0ro, Kax penests / penus GLIT YCTaHORTEHS B MaKETaY, NaKETSI MOAHO
‘ApHKpeIT X KOpAYCY KoAEKTOPa.

Kopnyc xommextopa (3)

- CoBMeCTITe MORT&AHYIO CYMKY BOKpYT KOPAYCa KOTIEKTOpa.

|
N

- Samemsenie NpmAKY, HT0BH SAPKCIHPORATS CYMKY.
- TloRTOpITe marn ¢ BeprETM GITSTPYIOLAM MELIKOM, 3ATeM FIOMECTITE €70 CBEPXY KOpITYCa KOTIeKTopa.
- Kpone 707, 5epiaati MeHIO FOIAN GIT TPIKpEITTer K KPIOKY MeIIKa BepiHero KpowurTelia





Подключение вытяжки к станку (-ам) по дереву:
- Поместите один из небольших зажимов на один конец вставленной впускной трубы (2).
- Наденьте шланг на впускной адаптер.
- Затяните зажим, чтобы закрепить кабель на месте.
[image: image6.png]BXOZHAA KPHIIIKA





Примечание: вытяжка может быть установлена на одну или две машины одновременно. Если она подключена только к одному, крышка вторичного адаптера должна быть установлена ​​на вторичном впускном отверстии, чтобы уменьшить количество потерянного воздуха.
- Следуйте приведенным ниже инструкциям для другого конца шланга, чтобы подключить его к вакуумному выпускному отверстию или адаптеру деревообрабатывающего станка.
После подключения поднимите крышку переключателя и нажмите зеленую кнопку (1), чтобы начать операцию извлечения. Нажмите красную кнопку (0) или крышку, чтобы остановить извлечение.
ПРИМЕЧАНИЕ: для максимального увеличения воздушного потока и всасывания, всегда снимайте второй шланг (если он подключен) с двойного впускного адаптера и устанавливайте крышку адаптера на место, когда работаете только с одним рубанком, пилой и т. Д

ПОДДЕРЖАНИЕ
Эта экстракционная установка требует минимального технического обслуживания, а здравый подход к обращению должен обеспечить долгий срок службы.
- Убедитесь, что все болты и гайки затянуты перед использованием экстрактора.
- Регулярно опорожняйте и очищайте мешки.

- Двигатель всегда должен содержаться в чистоте.
ТРАНСПОРТИРОВКА
При транспортировке устройства убедитесь, что оно надежно защищено от падения, ударов или повреждения. Убедитесь, что перевозчики имеют соответствующую квалификацию.
[image: image7.png]%

Onncame
Ocuosatime

‘OckosHof HanpasnaiouLM wnakr
Kopnyc onnextopa

‘CoepmuTensHbif wanr (no wenaumo)
Reurarens / sewmunstop.

Kpowureiin konnextopa

Kpowureiin ana mewsa

Asoinoii Bxoavoi apanTep

Konecuun

Kpowureiis asurarens

Konwiecrao

1




[image: image8.png]11

12

*13
*14
*15
*16
*17
*18
*19

‘CNaBHbI} BbIKAOYaTENb |

MpoknagKa rnaBHoOro pasbema _

Ha6op duUnbTPOB 35 MKM

iHaﬁop duUNbTPOB 5 MKM

‘Bonbuoit xomyT

Manbiii XomyT

MoOHTaKHbIN peMeHb ans GpunbTpa / Konnektopa:
Ha6op ana KpenneHusa

'OCHOBHOM MOHTaXHBbI

*He moka3zano Ha GoTorpadIsix BeIIe

1
1
1 zestaw
1 zestaw
2
2

2
4 zestawy
1 zestaw



[image: image9.png]HM3VUYH CBOIO BRITSDKKY

Memok-puiasTp e

TaaBHBIH HepeKT0YaTeIh

CoeHHHTeNbHBI ILIAHT

CoGupaTteabHbIil
MeIoK

JIBoiiHoil
BXOJHOH azanrTep




[image: image10.png]‘Veranonsa raasHoro nepexmouaTean BesmutATopa (11):

- Comaecme mpoxnamky ocHosHoro gimira (12) ¢ Beprieli HacTIo GHIIHTa, Y6ETMELIICE, HI0 OTREpCTIA
B MpoKIATKe CoBMemeHs! ¢ OTBepCTII B FTaBHOM duTiITe.

ﬁm h

— HanersTe 670 ocHoBHOro BesmmATona (1) Ha MDOKTATRY.
— 3axpernre ero c romoup0 Bimros M6 x 20 11 12 nai6 (ofea caepsy 1 o7 caepyy) 6 raex.

Bsmon ocxossoro sesmmatopa  ——F

MorTax kpormTeiizoB 114 Kopmyca
- Hafimme omsepcriun (D) 5 0CHOBSFINL. 1€ ROTASHS! GSITS DACTONOAeHB KpOMIITETiE!

- Comecnme omepenuns omopax somextopa (6) ¢ oTEepeTmMrs ocHopamm ().
- Tipmpynme cxobss, ncmomsys 2 s MS x 1612 mais:.

Tipsiesasmre: y5emrecs, STo KpOMIITet1 PACROTO¢He1 T2, 0 PY~Iot OGPAICH BAYTpS 10 TOSBOMAT B2
cobpams xopmye xomnexzopa (3, Kax MOKaHO Ha pH. 3.

[o—
[lam—— 1
momesat er
psss—
p——
sy
2ue3





[image: image11.png]YcranoBka onopsl apurares (10)

B Haiimure otBepetus B mmsa yeranoBkn kposmreiina asuratens (10).
- CoBmectnte otBepetint B croiike (10) ¢ oTBepermsimu B ocHoBaHmu (1).

- HWcnonesyiite 4 BuaTa M8 X 16 11 maii6sr.

‘MoHnTazk aBHraTe st / BeHTHAsITOpa (5):

TIpumeuanne. V3-3a Beca aBuratens / BeHTWIATOPa (5) 3Ty OHEPALMIO TOIKHBI BBIIOTHATE KaK
MHHHMyM 2 deT0BeKa, 9TOOBI CHII3HTB PHCK ITONyYeHIII TPABMEL

- Haiinure otBepcerns (C) st Kpelwienns asurarens / Bearuasaropa (5) Ha ocHoBamm (1).
- TlomectuTe nBUraTens / BeHTIIATOP (5) Ha ocHoBanue (1). Ucmons3yiite kponrnteiin apuratent (10) ams

- YCTAHOBKII JIBUTATEIISL.
CoeMecTHTe OTBepCTIS Ha aBuratere / BeHTaTope (5) ¢ orBeperiamil (C) B ocHoBanmn (1), a Taxoke

OTBEPCTIIA Ha JBHTaTele ¢ OTBEPCTISIMI B KpoHIITeitHe neurartent (10).

TIpukpytute nuratens / BeHTIATOP (5) K ocHoBaHMmo (1), ncmons3ys 2 Bunta M8 X 16 1 maii6s! (prc. 1).
— Ilpuxpemnmre aBuraTens K KpoHinTeiiny asuratens (10) ¢ momomisio 4 6onro M8x25, 8 ¢ mraitbamu (1 cBepxy 1

1 cum3y) u 4 raiikamn M8 (puc. 2).





[image: image12.png]DK UACTEHR

3

e |

i

2

30,

3
34,
35
36
b

Omucasme
Koneca

Taiixa M8

Toperassa

Tomanama S

Kpomurreiis geuratens

B MSx 16

typ rorrasmn

Teurarem,

Tepexmonatems
Komgercatop

‘Kopobxa nepexcmouernu
Binmr M8 325

Bepianii Menox xpormTeiin

Kpormrreiis xopryea xomnextopa
Busr M6 320

Waita 6ret
Kamou

Vnaxossa

Taiixa M6

Ilaiia

o ¢ mecTUrpaHoI FonoBKoit
Besmmarop

Kpectoobpassmit simr Mo
Isofisofi sxogsoit agamep.
Brogas spmma

Boat ¢ wecTurpasmof ronosKoi
Momwmama

Bor ¢ wecnurpasmof ronosKoi

Tpowmamea

Bupon sermunzropa

Swxan nmasra

Octopsoit coemmrems bt numarr
Koprye xomexropa

‘Sazana gun vena
Memoxgrmp.

Memok - xomexrop

‘Bromma pemKa azanTepa




СХЕМА ЧАСТЕЙ ОБОРУДОВАНИЯ








1
2

